DCM310 und DCM320
Digitales Zangenmessgerät
	� Multimeter- und Nur-Strom-Modelle
	� Misst bis zu 400 AC mit Niedrigstrom-bereichen für
verbesserte Auflösung
	� 600 V AC/DC (DCM320)
	� Max. Hold (DCM310)
	� 20 MΩ Widerstand (DCM320)

DCM310 und DCM320
Digitales Zangenmessgerät
BESTELLANGABEN
Artikel (Anzahl)	 Bestell-Nr.
DCM310-EN Digitales Zangenmessgerät,
400 A AC	 1000-303
DCM320-EN Digitales Zangenmessgerät, 600 V AC
und DC; 20 MΩ	 1000-304
Einschl. Zubehör
Batterie
Tasche
Bedienungsanleitung
Prüfkabel (nur DCM320)
Artikel (Anzahl)	 Bestell-Nr.
Ersatz-Prüfkabel
Rote/schwarze Prüfkabel mit Krokodilklemmen	 1002-001B
Rote/schwarze abgesicherte Prüfkabel (500 mA) mit
 Krokodilklemmen 	 1002-015B
TECHNISCHE DATEN
Alle Genauigkeiten festgelegt bei 23ºC ±5º 85% RF
		              DCM310			             DCM320
AC Strom
(50 - 60 Hz)	 Bereich	 Genauigkeit		  Bereich		  Genauigkeit
		  0-19,99 A	 ±3% ±0,05 A		 0-40,0 A		 ±1,9% ±10 Digits
		  20,0-199,9 A	±2% ±0,5 A		 40,0-200,0 A		 ±1,9% ±5 Digits
		  200-400 A	 ±2% ±0,5 A		  201-400 A		 ±1,9% ±5 Digits
Positionsfehler:  					    ±1.5% vom Ablesewert
DC und AC Volt 					     Bereiche
					     0 - 200,0 V		 200,0 - 600,0 V
Genauigkeit				    DC		  AC
				     	±1,0% ±2 dgts	  ±1,5% ±5 dgts
							       (50-500 Hz)
Durchgangssummer 			   Ein:  		  <20 Ω
					     Aus: 		  >50 Ω
				          	Ansprechzeit:<50 ms
Widerstand				    Bereich		  Genauigkeit
					     200,0 Ω		 ±1% ±5% Digits
					     2,000 KΩ		 ±0,7% ±2 Digits
					     20,00 KΩ		 ±0,7% ±2 Digits
					     200,0 KΩ		 ±0,7% ±2 Digits
					     2,000 MΩ		 ±1,0% ±2 Digits
					     20,00 MΩ		 ±1,9% ±5 Digits
Abtastrate:       2,5 mal pro Sekunde 		         1,5 mal pro Sekunde
Anzeige Bereichsüberschreitung			  “OL”
Batterie	            1 x PP3 9 V 				   2 x AAA 1,5 A
		                 Alkalibatterie				    Alkalibatterie
Batterie-Lebensdauer: 580 Stunden			   200 Stunden
Auto off:					     10 Min.
						     nach Abschaltung
Betriebs-
temperatur 	 0 - 30ºC			   80% RF
		  30 - 40ºC			   75% RF
		  40 - 50ºC 			   45% RF
Für beide Zangenmessgeräte gültig
Sicherheitseinstufung
IEC 61010-1 CAT III 600 V
Temperaturkoeffizient
0,2 x (festgelegte Genauigkeit)  / ºC (<18ºC >28ºC)
Maximale Leitergröße
27 mm Durchmesser
LCD
2000 Digits große Skalenanzeige
Lagertemperatur
-20ºC - +60ºC (80% RF) (Batterien entfernt)
Betriebshöhe
2000 m
EMC
IEC 61326-1
Abmessungen
DCM310 - 56 mm (B) x 180 mm (H) x 32 mm (T)
DCM320 - 56 mm (B) x 188 mm (H) x 28 mm (T)
Gewicht
DCM310 - 250 g einschließlich Batterie